
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
Responsabile dell’area e del procedimento: Cristian Disint 
Responsabile dell’ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Federica Fabbro 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  approvazione Bando a.a. 

2024-2025 per ricerche per tesi  
 
 

IL RETTORE  
 
CONSIDERATO l’art. 2, comma 2, dello Statuto di Autonomia secondo il quale “l’Università 

favorisce il processo di internazionalizzazione attraverso la mobilità dei 
docenti e degli studenti, programmi integrati di studio, iniziative di 
cooperazione interuniversitaria per attività di studio e di ricerca. Collabora 
con organismi nazionali e internazionali alla definizione e alla realizzazione 
di programmi di cooperazione scientifica e di formazione”; 

 
VISTO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità studentesca per studio, per 

ricerca e per tirocinio formativo; 
 
TENUTO CONTO dell’accordo di collaborazione con la Fondazione FRIULI e dell’assegnazione 

per l’anno 2024 di € 20.000,00 da destinare al sostegno della mobilità 
internazionale europea ed extra-europea per ricerca tesi e tirocini 
all’estero, le cui spese andranno imputate al progetto UGOV 
FondFRIULI_2024_TESI_ESTERO; 

 
PRESO ATTO che la mobilità per ricerche per tesi prevede un periodo minimo di 1 mese 

e massimo di 4 mesi di contributo di mobilità per ciascuno studente e che 
l’importo mensile lordo è di € 600,00 per la mobilità nei paesi europei e di 
€ 800,00 per la mobilità nei paesi extraeuropei; 

 
PRESO ATTO che il periodo di mobilità dovrà concludersi entro il 30 settembre 2025; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
di approvare e pubblicare il “Bando a.a. 2024-2025 per ricerche per tesi”. 
 
 
Allegato: 1 bando 
 
 

Il Rettore 
Prof. Roberto Pinton 

 



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
Responsabile dell’area e del procedimento: Cristian Disint 
Responsabile dell’ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Federica Fabbro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-09-19T09:34:49+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-09-19T10:43:12+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




